1

ПРОТОКОЛ № 19

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск         13 июня 2019г.

Время начала:         13 час. 00 мин.

Время окончания:   14 час. 00  мин

Место проведения совета: г. Ижевск, ул. Воровского, 106.

Присутствовали члены Совета:

1. Ходырев А.Г – Председатель Совета АСРО «Строитель»

2. Донских А.Н.

3. Бушмелев К.Ю.

4. Дорошкевич С.И.

Отсутствовали:

1. Юрпалов А.С. (в связи с командировкой)

2. Князев С.Я.  (в связи с командировкой)

3. Дубатовка И.С. (в связи с командировкой)

 В составе Совета АСРО «Строитель» 7 (семь) действующих  членов, в заседании приняли

участие 4 (четыре)  члена.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1.Климов А.И. – директор АСРО «Строитель»

2. Ельпина О.П. – заместитель директора АСРО «Строитель»

3. Масков Б.М.  – заместитель начальника экспертного отдела АСРО «Строитель»

4. Урванцев Р.Е. – председатель контрольного комитета АСРО «Строитель»

5. Семакина Н.А. – представитель ООО «СтройГрад»

6. Лопатин Д.В. – директор ООО «ФСК «Основа»

Председатель заседания Совета – Ходырев А.Г.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О приёме организаций в члены АСРО «Строитель» (докладчик Масков Б.Ф.).

2. О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель» (докладчик Масков Б.Ф.).

3. О дисциплинарной комиссии АСРО «Строитель» (докладчик Ельпина О.П.)

4. Разное.

По первому вопросу: О приёме организаций в члены АСРО «Строитель» доложил

Масков Б.Ф., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

2

1.1.  Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью «СтройГрад» (ООО «СтройГрад»),  ИНН

1840088122,  ОГРН 1191832008917

Голосование:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу 13 июня 2019 года в связи с оплатой

организацией в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.2.  Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью «ФСК «Основа» (ООО «ФСК «Основа»),  ИНН

1841084628,  ОГРН 1191832005298.

Голосование:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу 13 июня 2019 года в связи с оплатой

организацией в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

По второму вопросу:  О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель»

доложил Масков Б.Ф., затем проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

 2.1. Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель» в отношении  Общества с ограниченной ответственностью

"ЭкспертСтройТехНадзор" (ООО "ЭкспертСтройТехНадзор") ИНН 1840034624, ОГРН

1151840000025.

 С 13 июня 2019 года установить Обществу с ограниченной ответственностью

"ЭкспертСтройТехНадзор" (ООО "ЭкспертСтройТехНадзор") ИНН 1840034624, ОГРН

1151840000025  первый уровень ответственности по компенсационному фонду обеспечения

договорных обязательств АСРО «Строитель» в связи с оплатой взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств согласно заявленному первому уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3

Вопрос  поставленный на голосование:

 2.2. Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель» в отношении  Общества с ограниченной ответственностью "Славутич" (ООО

"Славутич") ИНН 1835051889, ОГРН 1021801655072.

 С 13 июня 2019 года установить Обществу с ограниченной ответственностью

"Славутич" (ООО "Славутич") ИНН 1835051889, ОГРН 1021801655072  второй  уровень

ответственности по компенсационному фонду возмещения вреда АСРО «Строитель» в связи с

оплатой взноса в компенсационный фонд  возмещения вреда согласно заявленному второму

уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По третьему вопросу: О дисциплинарной комиссии  АСРО «Строитель» доложила

Ельпина О.П., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.1. С 13 июня 2019 года утвердить следующий состав дисциплинарной комиссии АСРО

«Строитель»:

1.  Ельпина Ольга Павловна - Председатель комиссии (заместитель директора А СРО

«Строитель»)

2.  Давлетов Данис Раисович – член дисциплинарной комиссии (главный технолог ЗАО

«Капитальный ремонт скважин»)

3.  Князев Александр Николаевич - член дисциплинарной комиссии (директор ООО

ПМК «Воткинская»)

4.  Белов Алексей Сергеевич - член дисциплинарной комиссии (директор ООО

«Оптическая магистраль»)

5.  Комаров Александр Андреевич - член дисциплинарной комиссии (главный

инженер  ООО Строительная компания «Восток»)

6.  Ольшанский Георгий Валерьевич - член дисциплинарной комиссии (начальник

юридического отдела  А СРО «Строитель»)

7.  Иглин Дмитрий Аркадьевич – член дисциплинарной комиссии (Директор ООО

«КЭМП»)

Голосование:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По четвертому  вопросу:  Разное. О письме БПОУ УР «Ижевский монтажный техникум»

о создании геодезический лаборатории  с использованием средств гранта Президента

Российской Федерации и иных средств,  доложила Ельпина О.П., затем проводилось

голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

4

4.1. Поддержать решение  БПОУ УР «Ижевский монтажный техникум» об участии в

конкурсе на получение гранта  Президента Российской Федерации на создание

геодезический лаборатории  в рамках проекта «Школа геодезистов – стратегия будущего».

Голосование:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета       А.Г. Ходырев

Секретарь Совета          Г.В. Ольшанский